

Apel o przywrócenie programu naukowego w telewizji publicznej

27 stycznia 2010 roku

Romuald Orzeł
Prezes Zarządu TVP S.A.
ul. Woronicza 17
00-999 Warszawa

Aleksander Grad
Minister Skarbu
U. Krucza 36
00-522 Warszawa

Szanowny Panie Prezesie, Szanowny Panie Ministrze,

Jak się wydaje, zdjęcie z anteny ostatniego programu popularnonaukowego „Laboratorium” (http://www.tvp.pl/wiedza/nauka-i-technika/labo_ratorium-xxi-wieku) jest widowym dowodem całkowitego niezrozumienia przez kierownictwo TVP misji telewizji publicznej.

Przyszłością świata jest gospodarka oparta na wiedzy. Już dziś toczy się mordercza konkurencja o to, kto lepiej potrafi wykorzystać potencjał intelektualny swojego społeczeństwa, kto będzie miał lepszy system edukacyjny, kto potrafi lepiej zainteresować młode pokolenie nauką. W tej walce publiczne elektroniczne środki masowego przekazu pełnią rolę szczególną. Wiedzą o tym doskonale zarówno rządy krajów najbardziej rozwiniętych, jak i tych krajów, które zaliczane są do tzw. gospodarek wschodzących. Doskonałym wzorem jest tu zarówno telewizja brytyjska, z jej długą tradycją nawiązującą do inicjatyw Michaela Faradaya, jak i telewizja japońska Singapuru czy Korei Południowej, a ostatnio również Chin.

Program „Laboratorium” przez 25 lat budził zainteresowanie nauką i dla setek, jeśli nie tysięcy młodych ludzi był inspiracją decydującą o wyborze kierunku studiów. To właśnie takie programy, a nie tańce z gwiazdami, decydują o tym, że TVP realizuje swoją statutową funkcję telewizji publicznej.

Publiczna telewizja jest niesłychanie ważnym narzędziem w walce o rozbudzenie zainteresowania nauką, o najlepsze wykorzystanie intelektualnego potencjału naszego społeczeństwa. Kierujemy ten list zarówno do Pana, jako obecnego Prezesa TVP, jak i do Ministra Skarbu reprezentującego w zarządzie Państwo Polskie, zwracając uwagę, że taka polityka jest wyraźnym naruszeniem interesów naszego państwa oraz statutowych funkcji TVP jako nadawcy finansowanego z środków publicznych.

Ta fatalna decyzja winna być naszym zdaniem punktem wyjścia do ponownej dyskusji o zadaniach telewizji publicznej i formach ich realizacji. Ignorowanie roli telewizji jako instytucji mającej wspierać rozwój gospodarki opartej na wiedzy stanowi naruszenie najistotniejszych interesów polskiego Państwa.

Apelujemy do Zarządu TVP o przywrócenie programu naukowego, w nowej lepszej formie i w lepszym czasie antenowym.

Redakcja portalu „Racjonalista”

Do wiadomości:

- Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego,
- Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Przyłącz się do grupy [Przywróćcie „Laboratorium”!](http://www.facebook.com/group.php?gid=304910176328&ref=mf) (<http://www.facebook.com/group.php?gid=304910176328&ref=mf>) w Facebooku

(Publikacja: 27-01-2010 Ostatnia zmiana: 28-01-2010)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7105>)

Contents Copyright © 2000-2010 Mariusz Agnosiewicz
Programming Copyright © 2001-2010 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl